Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 1106/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da SEMOB, providências quanto ao

calçamento e à limpeza da rua que dá acesso ao local onde está sendo

construído o PSF no bairro Vale do Ipê. Moradores reclamam que no local há

muita lama quando chove e poeira, trazendo riscos à saúde dos moradores (fotos

em anexo).

Ponte Nova, 30 de novembro de 2020

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB